
ACTA DE LA REUNIÓN DE LA COMISIÓN MIXTA DE SELECCIÓN DE

PERSONAL DIRECTIVO, DOCENTE Y DE APOYO DEL TALLER DE EMPLEO
,.MARKETING X TURISMo = MANZANARES2'' (CUYO ANUNCIO DE CONVOCATORIA

sE PUBLICÓ EN EL BOP No 57, DE 21 DE MARZO DE 2014ì'

RESOLUC¡óru Oe RECLAMACIONES, APROBACIÓH DEFINITIVA DE

VALORACTóru oe MÉR¡TOS Y CONVOcATORIA DE ENTREVISTAS

En Ciudad Real, a 13 de mayo de2014, siendo las 8:14 horas, y reunida la Comisión

Mixta de Selección, se procede a resolver las reclamaciones presentadas contra la
valoración provisional de méritos.

Por otro lado, de acuerdo con los cuadros de valoración del Anexo ll de las Bases

sólo se valoraron los cursos de más de 50 ó 100 horas (según los casos). En atención a la

discrepancia existente entre esos cuadros y la mención en las Bases a que se valorarían

cursos a partir de 20 horas justificados mediante diplomas, títulos o certificados oficiales o

de entidades reconocidas oficialmente, se ha procedido a la revisión del apartado de

formación, valorando los cursos que cumplieran estos requisitos y que se han estimado

relacionados con las tareas a desarrollar en elTaller de Empleo.

pRIMERO.- Se procede a resolver las reclamaciones presentadas, según elAnexo I

SEGUNDO.- Se aprueban los listados con la valoración definitiva de méritos, según

elAnexo ll

TERCERO.- De acuerdo con la Base 10a de la convocatoria, se convoca para ser

istados a los candidatos que han obtenido mayor puntuación en cada uno de los

s, por orden decreciente de acuerdo con el Anexo ll de este acta, según las

ntes normas:

Directores. Al haber empate entre varios candidatos con 5,500 puntos, se convoca a

los NUEVE primeros, hasta Dña. SANCHEZ-BLANCO LÓPEZ-MOZOS Ma CARMEN,

incluida, de acuerdo con lo dispuesto en la referida Base 104.

Monitores de turismo. Se convoca a los CINCO primeros candidatos, hasta D.

GONZÁLEZ ROLDAN SERGIO, |NCIUidO.

Monitores de Marketing. se convoca a los TRES candidatos.

Las entrevistas se realizarân el martes, 20 de mayo de 2014, en la Sala de Juntas

del Ayuntamiento de Manzanares, sita en Plaza de la Constitución s/n, junto a la Casa

Consistorial, y comenzarân a las 9 de la mañana, según elAnexo lll'

o

1



ANEXO I

Resolución de reclamaciones

Tomás Gallego García

Monitores Turismo.

Titulación. Pretende que la Diplomatura en Empresariales y Licenciatura en

Marketing se valoren como relacionadas con la materia, pero no se considera que estén

directamente relacionados con turismo, al margen de haberse tenido en cuenta como otra

titulación en la baremación con 0,25 puntos.

Experiencia. De las copias de los contratos aportadas no queda suficientemente

acreditada la experiencia requerida para realizar la baremación al resultar incompleta por

haberse aportado sólo la primera página de cada contrato, sin aportar tampoco certificado
que acredite los méritos alegados.

por otro lado, la exper'rencia laboral que se alega no corresponde con la especialidad

de turismo.

Formación. Se estima la reclamación para cursos de 20 o más horas certificados o

reconocidos por organismos públicos, pero relacionados con la especialidad. El curso

sobre impacto ambiental no se ha valorado al no tener relación con la especialidad y no

incluir justificación de estar incluido en el Módulo de Formación en Turismo que alega

(sólo adjunta copia del anverso de cada curso)'

Desempleo. Se estima.

Monitores Marketinq.

Titulación. Pretende que las Diplomaturas en Empresariales y Turismo se valoren

o relacionadas con la materia, pero no se considera que estén directamente

ionados, al margen de haberse tenido en cuenta en la baremación con 0,25 puntos

Fo rmación. Se estima la inclusión del curso sobre comportamiento y satisfacción del

sumidor en el apa rtado 3 al considerarlo relacionado con la especialidad. El resto de

rsos que alega se habían valorado ya en el apartado 5 (otros méritos), donde tiene el

máximo de puntos, por no quedar acreditad
Gestión de Marketing que alega.

a su inclusión en el Módulo de Formación de

Desempleo. Se estima.

Caridad Gómez Sánchez

Directores

No se le había valorado el curriculum. Se estima.
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Ma del Pilar Valseca Martín

Monitores Turismo.

Experiencia. La experiencia como profesora que aparece en la vida laboral es de 9

meses y no de 10.
La experiencia en APAL ya se le valoró en el apartado 2.2 pero como entidad

privada. No se acredita que sea entidad pública.
La experiencia como formador autónomo ya está valorada.
La experiencia en El Corte lnglés no se valoró al tener categoría profesional 5 y 7 y

no ser, por tanto, de técnico o agente de viajes.

Formación.

Se han revisado los cursos presentados, No se han valorado los cursos referidos a
prevención de riesgos laborales inferiores a 300 horas ni otros certificados por entidades
privadas no reconocidas o que no se consideran relacionados con la especialidad.

Desempleo. No aportó en el período de presentación de solicitudes eljustificante de

demanda de empleo. Se desestima.

José Feliciano Rodríguez Soler

Directores.

Experiencia. Solicita se le valore experiencia laboral en el apartado 5. Ya se le ha

valorado en el apartado 2, donde tiene la máxima puntuación.

Formación. Se estima en parte. Los cursos de informática de más de 10 años no se

le han valorado al no estimarse actualizados y quedar desfasados con las aplicaciones y

ologia existentes actualmente

Ma Carmen Sánchez-Blanco López de los Mozos.

Directores.

Desempleo. Alega que no se le valoró la demanda de empleo. No se le valoró al no

tener una antigüedad de más de seis meses, como establecen las Bases

Encarnación Pérez P érez

Monitores Marketino.

Titulación. Se admite la valoración de titulación complementaria

J

Desempleo. Se estima



Directores.

Se procede a valorar la documentación como candidata al puesto de Directo:m ya

que consta presentada en tiempo y forma la solicitud y no se valoró en su momento.

José Juan Lopez Rojo

Directores.

Experiencia. Alega diversa experiencia en funciones de dirección y coordinación. La

experiencia con contratos inferiores a un mes no Se pueden valorar.

Otros méritos. No se valoran cursos tales como el seminario sobre sostenibilidad
(Agenda 21), curso de diseño de materiales, o cursos sobre aceite de oliva, por no estar

relacionados con la convocatoria ni especialidad.

José Luis Mira Albert.

Directores.

Formación. No se valoran los créditos del Doctorado al no justificar haber

completado el período de Docencia (suficiencia investigadora: 32 créditos). Se estima la

valoiación del curso de experto universitario en el apartado 5 y no en el 3.2 al no

entenderse directamente relacionado con la especialidad.

Mercedes García-M uñoz MartÍnez.

lación La Licenciatura en Ciencias del Mar es la titulación habilitante para

proceso selectivo. El Doctorado no está relacionado con lasntarse al
lidades.

Experiencia. Se estima la alegación y se revisa la baremación'

Desempleo. Se estima la valoración deljustificante de desempleo

Daniel Guzmán Megía

Directores.

Experiencia. Alega haber trabajado durante 10 años como Director de Calidad y

Oficina Técnica. Sin embargo, en el contrato que presenta aparece categoría de

Administrativo, existiendo discrepancias entre dicho contrato, la vida laboral y el

certificado de empresa sobre las funciones y categorías desarrolladas. Se desestima.

Desempteo. Alega que no se le ha tenido en cuenta la demanda de empleo. No
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aportó dentro de plazo eljustificante de la misma. Se desestima.

Formación. El curso de gestión de equipos y el de gestión integrada de calidad ya

están valorados en el apartado 3, donde tiene la puntuación máxima. Sobre el curso de

protección de datos se estima la valoración en el apartado 5.

Rosa María Donate Arenas.

Directores.

Titulación. Alega que no se ha valorado el Titulo de Técnico en prevención de

riesgos laborales, especialidades de seguridad e higiene industrial. Se le han valorado en

el apartado 1.3.
Había presentado dos Diplomas por cada curso, uno de la Consejería de Trabajo y

Empleo y otro del Servicio de Prevención habilitado para impartir el curso, pero se refieren

a las mismas acciones formativas.

Gema Morales Caraballo

Monitores Turismo

Expone que no se ha valorado experiencia, formación, desempleo y otros méritos.

Titulación. El Título de Técnico de empresas y actividades turisticas es el

considerado habilitante para presentarse al proceso selectivo, por lo que no se valora. Se

ha valorado con 0,25 puntos la Licenciatura. Por otro lado, no se ha valorado el Grado

semipresencial en Turismo al no haberlo concluido por tener créditos pendientes.

Experiencia. No constan en el expediente contratos de trabajo ni ceftificados de

empresa.

ación. Se procede a revisar la formación aportada

empleo. No consta en el expediente justificante de demanda de empleo

Yolanda Villar Maftínez

Directores.

Experiencia. Alega que no se ha valorado su experiencia laboral en el INE pero

estaba contratada como administrativa (Grupo de cotización 5), por lo que no se estima la
reclamación.

La experiencia en Maude Linares se valoró en el epígrafe 5 al considerarse el

grupo de cotización 7 de la vida laboral y ahora se ha comprobado que es el 1 según la
nómina. Se detrae la puntuación del epígrafe 5 y se incluye en el 2.1.

Formación. Se comprueba la baremación de cursos
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ANEXO II

VALORACIONES

DIRECTORES

TOTAL

6,054

2

750

5,500

5,500

5,464

5,237

4,692

4,585

4,500

4,500

4,372

4,t73

L57

4,0t7

4,000

3,954

780

3,700

3,250

27

FORMACIóN DESEMPTEO OTROSTITUTACIÓN EXPERIENCIANOMBRE
1,000 0,3042,25O 2,500GRANADos LABTAN MARTA Árue eles

0,0802,500 2,500 0,752nooníe u¡z sol¡n rosÉ FELtctANo

1,000 0,5001,750 2,500PRTETo cnncín rosÉ vrnnín
0,5002,250 2,5OO 0,300ESPARTERo eRncíR RN¡R erLÉN¡

2,500 1,000 0,500 0,5001,000DoNATE ARENAS nosR rvlRníR

0,5001,500 2,5O0 1,000lóp¡z noro rosÉ run¡l
o,250 0,5002,250 2,5O0MrRA ALBERTtoSÉ r-uls

0,s001,500 2,500 1,000pÉnez cóvrz JULrA

2,500 1,000 0,500sÁN¡cH rz-aLR¡lco r-óprz-vlozos Me cARM EN 1,500

0,4641,500 2,50O L,000AGUTLERA oRzR MaRIR ge LÉN

0,500t,750 2,500 0,580GARRIDO CURIEL ANTONIA

0,250 0,500 0,4871,500 2,500FLoRES cRRcíR evR vRRÍR

0,5002,500 L,000vR¡rcürm eoruzÁlez evR vRníR 1,000

0,887 0,3051,000 2,500srpÚlve oR MEDINA lr¡oe vl
0,430o,750 2,500 1,000ErRoA Mozos MARTA vnníR

0,450 0,3851,500 2,250MoRA sALAZAR MTGUEL Á¡¡e e I
0,5000,500 2,500 0,527 0,500CORREAS VELA SANTOS ALEJANDRO

1,000 0,500 0,5000,000 2,500eRncín vuñoz vRRríruez MERcEDES

1,500 1,000 0,500uEro-vÁneuEZ FDEz.-cAn¡uñ¡s FRANctscA 1,500

0,s00 0,5000,000 2,500 1,000PoMAREs vRnrí¡rrz R¡tR vlRníR

2,500 1,000 0,500vlínez RRnovo Me DEL cARMEN 0,500

0,s00 0,4220,500 2,500 0,450/lr¡ lrrtscrt-t-o oíRz vre ARAcELT

2,500 1,000 0,500Àrruo enncín-eullóru MARto MANUEL 0,250

0,r730,500 2,500 1,000G rírurz e ¡vrR

2,500 0,088 0,069cón¡Ez nooRoo rrsús 1,500

0,s00 0,2170,000 2,s00 0,800cnnclR cóv¡z TNMAcuLADA

0,5002,500 L,000tnuz ònvrpo RosA TDALTA 0,000

0,000 0,500L,000 2,500oe Ávrm roRRrJos nnvó¡r
0,5000,000 2,500 1,000VEGA, tSABEL vlRRfn

0,875 0,500 0,1000,000 2,500MO sÁrucHez-vrGuEL stLVIA

0,0800,500 2,500 0,385 0,500Áru nrv¡no evR vRRíR

0,972 0,4820,ooo 2,500rEnruÁrrrorz NAVARRo cRrsl NA

o,2300,000 2,500 0,550 0,500cABEZA e oruzÁl¡z rosÉ t-uls

1,000 0,2000,000 2,500srn¡óru lurs lvRRíR TERESA

0,5001,500 0,000 1,000 0,500sÁrucHez BARBA cAMtNERo PILAR

1,000 0,5000,000 1,800vr LLAR vranríl,t ¡z YoLAN DA

0,s000,000 1,000sEGovrANo DEL HTERRo nocío L,750

0,500t,750 0,000 1,000sEMPERE BLEsA cARLos rosÉ

2,500 0,L50 0,500u¡Rrr¡Áru0¡z-oiRz Heuí¡¡ Ms cARMEN 0,000

0,5000,000 2,500 0,050cERRo cRplrÁtr nru¡
0,000 0,000 0,500sRnnRcÁN cARBoNELL Me DEL MAR 2,500

0,5002,000 0,000 o,263GALLEGo eancín rovÁs
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0,080 0,5002,0oo 0,000GÓMEz SÁNCHEZ CARIDAD

0,01s0,000 2,500 0,050PALOMARES ZUMAJO NORBERTO

0,000 0,0130,000 2,5O0ARROYO ARROYO ANA MARÍA

0,000 1,000 0,0101,500GUZMÁN MEGíA DANIEL

0,5001,000 0,000 1,000PELAEZ LOBATO REBECA

0,000 0,692 0,5001,000PÉREZ PÉREz ENcARNActóN

0,5000,000 1,500 0,L50CORREAS QUI RALTE ROSARIO

0,000 1,000 0,0571,000suÁnez cASTELLANoS tREN E

0,0701,750 0,000 0,r75cASTELLANoS MEco lvlRníR plmn

0,100 0,000 0,1401,750cASTTLLo reR¡¡Á¡¡o¡z rnRruclsco losÉ
1,000 0,2500,500 0,000LIZANO BERMEJO CAROLINA

0,5000,000 0,000 0,643 0,500eoruzÁlez RUtz cARMEN

0,1450,500 o,750 0,000CANO SOTO INMACULADA

0,000 0,750 0,500sÁ¡rcH ¡z rrRl,tÁru orz rRRl'¡clsco losÉ 0,000

0,0401,000 0,000 0,075sÁtr¡cH ¡z vlRrruóru rvó¡¡ I cR

0,0600,000 1,000nooRíe u¡z nRenoÁN ARAeUE ANToNtA 0,000

1,0000,000 0,000lópez sEnR¡¡¡o RlrlR se LÉN

0,05s0,000 0,000 0,275 0,500AREVALo prñR vlR¡ruEtR
0,300 0,5000,000 0,000pr-RzR stvróru Árucrl

0,5000,000 0,000 0,300PRIETO LOPEZ DANIEL

0,420 0,0820,000 0,000cóvr¡z lvruñoz MARTA

0,000 0,000 0,000 0,500lóp¡z r-RRlos ve RnÁruzRzu

0,000 0,5000,000 0,000MENASALVAS vuñoz ANA PAZ

0,0ss0,000 0,425PERoNA lróru so¡¡rn 0,000

p¡n¡lÁ¡¡o¡z-pAcHEco ALtsEs NU RtA 0,000

MONITORES DE TURISMO

0,500

2,565

2,5L3

10

2,500

L92

2,150

57

1,995

1,750

1,395

50

t,LLs

1,000

0,800

502

0,500

500

OTROS TOTALEXPERIENCIA FORMACIÓN DESEMPLEONOMBRE TITULACIóN

0,500 3,8002,OOO 0,300 1.,000CASANOVA MORALEDA OLGA

0,025 2,7501,900 0,325VALSECA MARTíN M9 PILAR 0,500

2,572t 1. 0,0220,000 0,550FRl,6{.l\rAL RUrZ ESTHER

2,5000,500 0,000 1. tVNdRO MANZANA NATALIA

t,9441, 0,044oNzÁLhz RoLDÁN sERcro 0,500 0,400

0,5 1,6000,000 o,L 0,5ALLEGObARCíA TOMÁS 0,500
0,9000,15 0,5CHEZ CARIDAD 0,250 0,000

0,07 0,3200,250 0,000MORALES ARABALLO GEMA

MONITORES DE MARKETING

DESEMPTEO OTROS TOTALTITULACIÓN ESPECIALIDAD FORMACIóNNOMBRE

0,500 4,4852,500 0,485 0,500GALLEGO GARCíA TOMÁS 0,500

o,975 0,500 0,005 3,1800,500 L,200PÉREZ PÉREZ ENCARNACIÓN

6,5272,500 1,000 1.,000 0,027VERA NACARINO SARA 2,000
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ANEXO III

HORARIO DE CELEBRACIÓN DE LAS ENTREVISTAS

HORANOMBRE

9:00GRANADOS LABIAN MARIA ÁruE¡I¡S

9:1.5RODRíGUEZ SOLER JOSÉ FELICIANO

9:30PRIETO GARCÍA JOSÉ MARíA

9:45ESPARTERO GARCíA ANA BELÉN

10:00DONATE ARENAS ROSA MARíA

l-0:15LÓPEZ RoJO JOSÉ JUAN

10:30MIRA ALBERTJOSÉ LUIS

10:45PÉREz GÓMEZ JULIA

11:30SÁNcHEz-BLANCO LÓPEZ-MOZOS ME CARMEN

tL:45CASANOVA MORALEDA OLGA

11:55VALSECA MARTíN ME PILAR

L2:05FRIGINAL RUIZ ESTHER

72:1,5NAVARRO MANZANA NATALIA

12:25GONZÁLEZ ROLDÁN SERGIO

12:40GALLEGO GARCÍA TOMÁS

72:50PÉREz PÉREZ ENCARNACIÓN

13:00VERA NACARINO SARA
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